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Porteføljeplan for Muliggjørende teknologier

Forventede resultater, virkninger og samfunnseffekter

MT-porteføljen følger opp Forskningsrådets strategi og fremmer bærekraftig samfunnsutvikling ved å stimulere til ansvarlig
utvikling og bruk av teknologi gjennom tiltak som styrker både de norske teknologiforskningsmiljøene, etablert og nytt næringsliv,
offentlige virksomheter og utviklingen av forsknings- og innovasjonssystemet som sådan.

Investeringslogikken som ligger til grunn for porteføljeplanen viser sammenhengen mellom samfunnsmål, brukermål og tiltak på
den ene siden, og forventede resultater, virkninger og samfunnseffekter av innsatsen på den andre siden. Enkeltutlysninger og
resultater fra enkeltprosjekter er alene ikke tilstrekkelig for å oppfylle målbildet. Nasjonale og internasjonale utlysninger og
finansierte prosjekter må sees i en større sammenheng, der hvert prosjekt utgjør ett lite skritt på en lengre vei fra forskning til
verdiskapende anvendelse. Koordinert innsats gjennom bruk av ulike virkemidler og tett samarbeid mellom relaterte
porteføljeområder vil være nødvendig for å oppnå forventede virkninger og samfunnseffekter. En kortfattet sammenstilling av
investeringslogikken som ligger til grunn for porteføljeplanen er vist i vedlegg 1.

Forventede resultater (output)

Resultater er direkte sluttprodukt (output) av de enkelte FoUoI-prosjektene, for eksempel ny kunnskap, kompetanse, metoder,
praksis, samarbeid, teknologi, produkter, prosesser, tjenestekonsepter, prototyper, patenter m.m.

Blant forventede resultater fra MT-porteføljen er:

Ny teknologikunnskap og -kompetanse og nye metoder.

Ny eller forbedret teknologi

Flere aktører i FoUoI-systemet som har kunnskap om ansvarlig forskning og innovasjon (RRI).

Flere stipendiater og flere doktorgrader innenfor teknologi.

Oppgradert eller ny MT-relevant forskningsinfrastruktur.

Flere vitenskapelige publikasjoner og siteringer i anerkjente, åpent tilgjengelige tidsskrifter.

Flere radikale innovasjoner og nye teknologikonsepter, -tjenester og -produkter.

Flere patenter, lisenser og oppstartsbedrifter (spin-off fra teknologiforskning).

De forventede resultatene forutsetter tett samarbeid og god arbeidsdeling mellom de MT-relevante porteføljene i Forskningsrådet.
Det forutsettes også tett dialog med øvrige aktører i forsknings- og innovasjonssystemet og aktivt innsalg av relevante virkemidler,
i tillegg til søkerveiledning/-kurs, gode møteplasser og læringsarenaer. Videre forutsettes det tilgang til nødvendige data for å
kunne vurdere resultatene av tiltakene opp mot målbildet. Resultatindikatorene for MT-porteføljen, herunder tellekanter, vil bli
monitorert, analysert og utviklet gjennom de årlige porteføljeanalysene.

Forventede virkninger (outcome)

Virkninger indikerer bruken og bearbeidingen av FoUoI-resultatene i forskningsinstitusjonene, i offentlige og private virksomheter
og i samfunnet for øvrig. Virkninger, som er tett koblet til brukermålene for porteføljen, er som regel resultat av flere FoUoI-
prosjekter og en rekke andre innsatsfaktorer satt i system over en lengre periode. Det lar seg altså ikke gjøre å relatere de enkelte
virkningene til bestemte prosjekter eller virkemidler.

Blant forventede virkninger av MT-porteføljen er:

Økt kvalitet og kapasitet i teknologiforskning og -utvikling ved norske forskingsinstitusjoner.

Økt andel av norsk teknologiutvikling som er innrettet mot å løse globale bærekraftsutfordringer.

Flere arbeidstakere i næringsliv og offentlig sektor som har MT-relatert forskerkompetanse.
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Flere transdisiplinære samarbeid som er innrettet mot å løse store samfunnsutfordringer.

Mer utvikling og implementering av teknologi innenfor rammen av ansvarlig forskning og innovasjon (RRI).

Flere norske aktører som lykkes i den internasjonale konkurransen om MT-relevante EU-midler.

Flere norske bedrifter som investerer i forskningsbasert teknologiutvikling.

Økt nasjonal og internasjonal interesse for å investere i norske teknologibaserte oppstartsbedrifter.

Flere offentlige virksomheter som etterspør forskningsbaserte teknologiløsninger og samarbeider med FoU-institusjoner og
næringsliv om implementering og skalering av løsningene.

Økt verdiskaping, herunder økte eksportinntekter, fra teknologiske løsninger som fremmer bærekraft.

Nye eller oppdaterte lover, forskrifter, offentlige planer, regelverk og organisatoriske endringer som tilrettelegger for innovasjon
og mer bærekraftig samfunnsutvikling.

De forventede virkningene forutsetter at Forskningsrådet har et tett samarbeid og god arbeidsdeling med det øvrige
virkemiddelapparatet. Det forutsettes også tett dialog med øvrige aktører i forsknings- og innovasjonssystemet, blant annet for å
sikre nødvendig kultur for innovasjon og at det er tilgjengelig kapital og infrastruktur til få realisert innovasjonene. Videre
forutsettes det tilgang til nødvendige data for å kunne vurdere i hvilken grad brukermålene for MT-porteføljen vil kunne nås.
Indikatorer som kan belyse virkningene av MT-porteføljen, vil bli monitorert, analysert og utviklet gjennom de årlige
porteføljeanalysene og evalueringer.

Forventede samfunnseffekter (impact)

Samfunnseffekter indikerer de langsiktige effektene av porteføljens innsats, der også en rekke andre faktorer spiller inn, ikke minst
markedsmessige, finansielle, politiske og geopolitiske forhold. Samfunnseffektene er knyttet til system- og makronivå, eksempelvis
til miljømessige forhold eller til forskningssystemet, næringsliv, offentlig sektor, befolkningen som helhet eller befolkningsgrupper.
Ofte, slik som for MT-porteføljen, vil de forventede samfunnseffektene være knyttet til bærekrafts- og omstillingsutfordringene.

De langsiktige effektene av innsatsen til porteføljen forventes blant annet å være et digitalisert og teknologisk avansert samfunn,
økt tillit til forskning og teknologi, økt brukertilfredshet med offentlige tjenester, flere teknologibaserte arbeidsplasser og løsninger
på store samfunnsutfordringer i tillegg til en mer bærekraftig samfunnsutvikling generelt sett. Effektevalueringer vil kunne vurdere
MT-porteføljens innvirkning og merverdi sett opp mot de ønskede effektene.
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